S E R M O

Ientem. Heu quān audito cordis ore prauum hunc attrahimus spiritum, & corrumpeant haurimus auram. Pe-
nitentia hec palam influit per senes nostras. Iesu bone quando erit, si tamen aliquid ariſtſtūr fides inter-
gra, sic & incorrupti mores? Quando continget ut sicut
cum ueritate pax, si non sit pugna pro uitre. Quando
integrum te & ex arbitrio in contemplationis & quietis
cubiculo complectemur? Pauci sunt in ecclēsia qui in hūc
statum perueniunt, sed tamen pro parte profentur. Te-
nui nec dīmittam illum donec introducam in domum
matris meæ, & in cubiculum genitricis meæ. Fides profi-
xior est, contra pacta negotia charitatis. Numquid in inuer-
sitate credentium hanc aduertere est distinctionem, & nō
estiam in singulis nobis? Quis enim erit cui sicut ueræ &
indubitate dicet, sit etiam affectum piorū integritas, cō-
sternat. Magnus planè est qui quis est, qui sicut nunquam tu-
bat in fide, ita paſtōribus animis nullis turbetur. Pla-
ne tamen ego dixi cubiculi secreta ingressum. Bonum
cubiculum cords tranquillum. Cum alijs laborat sapientia,
sed cum humili & tranquillo quieteſt sp̄ritus domini, & in pacē loci eius. Sed hic quieteſt interim sermo
noſter, magis uero ſenſus noſter, in hoc utramque requie-
ſeat ſecreto cubiculi ut quod experientia docuerit, ex-
prefua refundat ſermonem ſequenti, prestante domi-
no noſtro Iesu Christo, qui cum patre & ſpiritualia
eo uiuit & regnat deus per omnia ſecula ſeculorum.
Amen.

Sermo X I I I .

Canti.3. **A**dūro uos &c. Patet illam obdormiſſe, pro-
qua talis eſt facta, adiutorio. Quiſi dormiat
cum dilecto ingredia matris cubiculum, delicia
ſuum reſceſſus. Dormit cum patre mentis ex-
cessum de accessu dilecti. Adiutor, inquit, uos ne ſufci-
tis dilectam. Beata plane, que dilectum hunc & tenere
permittit, & dimittit non compellit. Tene quod
tenes, tene & atrecta morose & diligenter verbum uite,
reuelue uolumen uite, uolumen quo d' reueluit Iesu,
imo quod eſt Iesu. Inuolute illi, inuolute illa ſua
inuoluta eſt ipſe ſindone, qua amictus eſt lumine ſicut
uermiſto. Inducere dilectionem tuum dominum noſtrum
Iesum Christum. Excide tibi memoriale diligenter in po-
ma, monumentum nouum in quo nondum quicquam po-
ſitus fuerat. Christus enim perra. Semper noua reperiſſi
poſſunt in Christo. Ad noua poſteſt penetrari. Multi ſunt
in illo reſceſſis, theſauri ſapientie innumerabiles. Non eſt
uino contentus uellere: ſapientia tonderi potest, bona uelle-
ria ſunt ſenſus myſtic, ſacraſtia affectus. Talibus abundat Ie-
Pſal. 118. ſus. Nudari, expolari non poſteſt. Lætabor, inquit, ſuper
eloquia tua, ſicut q̄ inuenit ſpoila multa. His te uefti ſpo-
lijs, inuolue ueribus, ut calcet (ſicut ſcriptum eſt) la-
tera tua. Eloquunt enim eius ignitum in hiſ ſuſeſt, ut
ſtans ſit ſenſus tuus, ſicut Salomon aſt. Deniq; & ſpon-
ſus ſitum dilecta ſuſt ſomnum tuerit & ſouet, illam exu-
ſerit uactans. Adiutor uos, inquit, per capreas ceruos
camporum. Non plane adiutorio, nec plus habens ad-
iutoriationis in ſpecie, quam in uitute myſterii. Querens
quid in ſacramēnto inuolutum conſtituant hec anima-
lia, quandam liberem ueritatem alacritatem & agilitatem ſpi-
ritus, curſu ſe & ſalutati (ut ſic dicam) ad ſuperiora fe-
rentis, in re ueritate adiumentum in illis. An nō & tibi uelut ca-
pice & ceruū uidetur, qui licet in corpore commorantes,
corporis tamē euæterum incommoda, & ſpirituali
lenitate pondera carnis penē non ſentiant, & terrena
molis materiali neſtiant mentis beneficior. Hi ſunt qui
ſpiritu ambulantes, uitra non ſentiant, deſideria carnis;
aut ſi ſentiant, langida certe & quaſi palpitanſia, ad ex-

tempingimus in planis, & lubrica facta ſunt in plateis uer-
tuſi. Canti.4. ſigla noſtra, ſicut dicit Hieremias. Omnia nobis obtrafa
querimur, ſiquidem iſter pigrorum quaſi ſopcs ſpinarum,
Ad querelam in occaſiones gratularum, ad ſuſpicioſes
parati, ut (quemadmodum ſcriptum eſt) terrere nos uilea
tur ſonitus uolantis foli, & anint moleſtas manibus &
uerbis accerſire nitamus. Inde eſt quod ſpiritualium uero-
rum nimis crebro inquietum quidem, ſuſtrumpſimus
ocio, & mentis ad ſuperiora intentę perturbamus ſopo-
rem, & à gratiſima ſponſu auſlplex. Huic uelut
modi ergo moleſtas quaſi uel perueritas querit, uel inſi-
nitias pait, à dilecta ſua ſponſu auerit, filia Heruſalem
ad ſpiritualē quādā alacritatem inuitans. Hoc enī ſi
ſi uile quod per capreas & ceruos adiurat, ut ſpirituſi
uile ſuſtūdine prouocentur uiforum, & ab infeſta-
tione impotuſa dilecta geſcat. Adiutor uos ne exuſcita-
tis dilecta donec ipſa uelit. Vtile uobis eſt, ut dilecta cui-
gile, ſed expectate donec ipſa uelit. Etius expectetur arbi-
trium, ad cuius curam ueluti ſpectat officium. Tunc uolit,
cum ſpiritus illam uella docuerit, uincio ſpiritus docet
illam. Ad hinc enim dilecta, uanu cum illo effecta eſt ipſi
ritus. Ideo dicere potest, ſpiritus dominus ſuper me, eo quod
unixerit me, euangelizare mihi me. Ergo euangelizabit uo-
bis, cluſ accepit tempus a ſpiritu. Interim bibula ha-
bitat quod reficiat uberius. Contemplationis gratia con-
ſationem non euacuat ſed inforimat, & mentis excessus
temperante reddit infirmis. D. Deniq; cū dormit
Adam, uirilis costa in infirmorem molleſcit ſexum, & pro-
pter ſocialē copulam de latere uiri formata eſt mulier,
tina in ſociam mulierem. Adam ipſe conuerit, & con-
formatione quadam tranſit in coniugem, idem dum euſi
lat charitatis uocem primam emittit, in compari ſua ſe-
ipſum agnoſcens. Hoc nuncos, inquit, de oibis meis, &
caro de carne mea. An non tibi Paulus uidebat uirilem di-
gnitatem in humiliorem ſexum deſtinctere, dum dicit ſe fa-
ctum in ſirmum. Quasi ſpiritualis Ad. Eā ſedetur,
dam ſubiectis compatiat apostolica ſermitas, & ſub-
limitas uirtutis & scientia ſobrietate quadam capacitatē
temperatur infirmorum. Eſi mente excedit deo, ſobrius
tamen ſit alia. Ments excessus bonus eſt ſopor, non ſuper-
bia inducens, ſed ſobrietatem docens. Adiutor uos ne
exuſcitet dilecta donec ipſa uelit, et mēte interim ex-
cedit deo, terum tamen ſobria ſet. Si modo dormit, euſi
glabrit rurum, & uina qua reperit cum temperamento
quodam uobis refundat. Ipsi nouit quando diuidat pre-
dam domiſtis, & cibaria ancillis. Quodam non miſe-
redit ſiliarum ueris ſuſt, que nec ancillas praterit. Bo-
ne tamen ſilia ancillas ſe reputant, & naturalē uelut
liberatam, dum ueritatis ſpiritu liberatas ſe eſſe recen-
ſent. Verē enim libere ſunt quas liberat ueritas, & ideo
altam libertatem ignorant, que per adoptionem libera-
tas ſe gaudent. Deniq; quanto magis eſt gratuita ado-
ptio, tato eſt affectio deuotor. Eadem ergo ancilles ſunt
& filiae, quia ubi maior eſt in adoptione dignatio, ibi ſuſt
in ſubiectioſe deuotio. Ne ſuſciteris eam donec ipſa
uelit. Ipsi nouit quando diuidat predam domiſtis, &
cibaria ancillis. Non eſt deſta metuendum quod legitur.
Filia populi mei crudelis quia ſtrutio in uerbo. Stru-
tio penne ſpeciem habet, caret tamen affectu uolandi. Ne
ſicit per mentis excessum uolare: propria ſpeciem non
uifit ſuam, ſed dereliquit in terra oua ſuā. Oblivici-
tur quod pes conculet ea, beſtia conterat. Non nouit in
contemplationis ſopore quia ſurgeſt ſtrutio, id eſt ſe con-
ſationis affectu non induit. Ad modicum enim ſpectat
ſiliarum in mentis excessu dormitio matris, & totum de
compedio eſt quod ſpiritualis eis ſomnum protrahit.
Ideo dicit: E Adiutor uos ne exuſcitet dilecta do-
Canti.3. nec ipſa uelit. Bona adiutorio per quā & matrē paretur,
& profectus querit ſiliarum. Quanto enim liberus uo-
cat & uelit, tanto uberius adoleſcens rousit. Quan-

malus cibus de quo dicitur. Dulce est enim in ore eius malum, & abscondit illud sub lingua sua. Abscondit donec euomat in tempore utrus collectum. G. Quanta maligna amicus in sancto. Deniq; que non uidet, suspicatur. Posuerunt, inquit, signa sua signa, & non cognovuerunt. Ponunt quæ non inueniunt. Ponunt quæ prædicta exponunt. Signa, inquit, sua, scipio enim in signum ponunt, cum ex sue prædictis regula alios metuit. Signa, inquit, quasi dicat, tantum signa, & non ueritatem. Signa non certitudinis, sed suppositionis. Et non cognovuerunt. Non enim cognitione, sed conjectura nō tunitur. Maligna tur inuidicis in sancto. In quo sancto Ro. 14. In sancto sanctorum. In sancto qui dicit: Qui uos spernit, me spernit. Temerarius est ut dicit apostolus alterum seruum iudicare. Tu ergo quis es qui dominum tuū iudicess? Qui enim potestatem dijudicat ordinacionem dei dijudicat. Deniq; conqueritur & dicit: Tulerunt a me homines iudicium meum. Filiū hominum ut quid diligitis uanitatem, & queritis mendaciam? Vanitatem utiq; diligitis prelationis, & ideo queritis in prelatis uelut. Psal. 61. mendacium pravae suppositionis. Vnde enim si hominum, mendaces in statere, mendaces in iudicis. Et utinā pro minimo mihi sit ab humano die iudicari, dum aeterni dies. Psal. 74. expecto iudicium. Cūm, inquit, accepero tempus, ego iustitias iudicabo. Ipse fatus iudex tempus expectare se dicit ut iustitias iudicet: & tu tibi ante tempus affuis iudicium. Pater omne iudicium dedit filio: & tu tibi quid non accipisti iudicium a iustis, & hoc in patrem? Vide ne forte in eum patrem à quo omnis paternitas in celis & in terra nominatur. Vipere generatio matrem suam comedit, & denten ueneno docto si uirum corredit. Non sunt iste filii Ierusalem: & filii pacis, sed Babylonis, quando inciperabat illas, & dices, filii Babylonis nolite fieri super me, sed super uos ipsas fate. Siquidem improposita eorum qui uices tuas gerunt, in te redundant, nec est murmur eorum cōtra nos, sed contra dominum. Parcite ergo à mormuratione que nō prodeat nobis, & alijs nocet. Tu domine, tu potius obstrue o loquenter iniqua, & ne cludas ora te canentem. Sed quid si am nunc queriles uis ultius impiorum? Non id nunc ergo appositi, ut nostra deficiam, sed ut alena cantem. Sufficiat paucis nostra deplorasse. Jam à lamentis reuertor ad cantica. Illo nobis animū prestat & os & oculum, qui cohabet inquietos à sponsa sonno Christus Iesus una cum patre & spiritu sancto regnans per omnia secula. Amen.

Sermo X V.

Vx est ista que ascēdit per desertum quasi usq; uigilium ex aromatibus. Vide frates (scilicet & uidetur) quām sit efficax ad incrementa gratiarum tranquillitas mentis, quales metu frustus de interna quiete Christi dilecta. Vide inquam qualis procedat de sponstamplexi. Qualis ergo procedit à me ne quiesceritis: sponsi potius super hoc sodales consulte. Quid & ipsi quasi noua & insolita de se creto deflecti siu procedit? Nō plane, nam ipsa nouitas administratione inducit. Que est ista que ascēdit? Attendo de profectum. In superioribus custodes interpellat & de Apoc. 11. iuisione rogat dilecti. Hic ipsi custodibus admiranda pro rumpit & noua sub specie. Quidni in noua peccat de corpore dilecti? Ipse est enim qui de se dicit. Ecce ego omnia noua facio, etiam quæ noua sunt, ipse renouat. Puta caminus est aurum admove. Si purum est purgatiū reddit, & rutilius metallum recentem de fornace fulgore educt.

Psal. 118. An non caminus Christus? Ignitum (inquit psalmista) eloquum tuum uenementi. Hoc camino decorta non potest nisi noua & uelut altera prodire creatura in Christo. Deniq; & ipsi dum oraret species facta est altera: sed tibi altera cum oras eius fit species: nam in se manens unus, innuat omnia. Altera facta est corporalis domini species

cūm orat, & uoluit per hoc in mente tua orationis commendare iustitiae, quid illa sit que te in intimitate alterum faciat, & nouum committet sibi hominem, & meditatio inuenit. Nos (inquit apostolus) reuelata facie gloriam do. 2. Cor. 3. minū speculantes, in candem imaginem transformamur, hoc est in eandem quā inuenimus, transformamur. B. Forte & sponsa de speculationis arcane eam quam intrubatur sponsi imaginis uelut prodit. Noua plenānam fidelium circa ipsam admiratio nouitatem protestatur. Quæ est ista que ascēdit ad cœlum? non eum illa sicut heret & nudus iustitiae. Non iam amplius circuitu chitatu, non discutit per uicos, per plateas, per uigiles. Non errabunda uagatur, sed itinere directo ascēdit. Que est in hacpsa hec tam subita nouitas? Que est ista que ascēdit & aſcēdit. Canticum 3. dicit per desertum. Desertum uere & aridum & sterile reputat. Eccliam omne hoc per quod ascēdit, & quanam ratione nobis factus deserti huius odor sicut odor agri pleni, & quasi ei benedixit dominus. Quātus trahit se de ferti huius odor & tenet ne possint auelli, odor iste, odor mortis ad mortem. Inanitas est quam putatis ubertatem. Denique terra sitis est, & imago mortis, sicut dicit Hieronimus propheta. Terra, inquit, sitis. Cupiditatis enim munus Hieronimus 2. danas magis irritat quam satiat. Instructio est ista quam putas plenitudo, eti quid est fructus, id fluxum est, & manifestabiliu sua mortis presenti imaginem. Quonodo ubi mortis uides imaginem, odorem uite sentire te reputas? Odorem uite Christi spirat ubertas. Ipse enim est ager ue per plenus, ager fertilis, ager cui benedixit deus pater. Alij præter istum agrum sponsa nescit, sed desertum reputat, & terram falluginis. Que est ista que ascēdit per desertum? Bonum est certe desertum, si non fuerit cor tuum infatuatum inimici uomere, si non fuerit eis irragium stolidi, in impinguatore, si non que supereminat zizania in te leta luxurient, si non remansant quidem quasi fecundio in sole. Sterile sit cor tuum, ne tale uel germin proferat, uel senei sponspas. Antīna, inquit, mea sicut terra fin aqua tibi. Bonum desertum talis anima, bonum etiam de fertu caro integra, caro intacta, caro immundus non exarata concupiscentia, caro carnalis uoluptatis nescientia, memoria. Qui enim seminat in carne, de carne meret corruſio. Galat. 6. ptionem. C. Bonum denique desertum aliis uirginis. Talis erat beatissimus & specialis uirginis uterus, que nullus impudicus motus affectionis immundus temerarius. Caro ipsius sicut terra deserta & inuita & inaquosa, in qua Christus apparuit. Non tamen deserta penitus, que Christus parturit; irragia est, fed fluentis uirtutis. Ideo quasi putemus dicitur aquarum uipientium, que fluit impetu de Libano, quid uirginis mundinitate candor sp̄ rituale refundat gratias. Hortus conclusus uenter eius, castimonie uirginis disciplina, et quid integratissima semper carnalis desiderii non dissipauerit ardor: propterea in talibus irragiis aquis fructum dedit in tempore suo. Vis audire qualem haec terra deserta dedit fructum? Oferre docet qui dicit: Adducet dominus uentum de Osee. 13. desertu urentem, & defiscabit uenas mortis. Quis aliis mortis defiscavit uenas nisi Christus Iesus, quem nobis interemerat ueritatis desertum refudisse. Et bene uenit: quia spiritus ante faciem nostram Christus dominus. Denique dicitus est secundus Adam in spiritu uisus factus. Huius statu apostolice nubes uolant, quas Esaias miratur. Quid mirum si uentus dicitur quid & nubem legis? Aſcēdit, inquit, deus super nubem leuem. Nec hic leuem quas si uagam & instabilem accipias, sed levitatis intelligentiam ad spiritualem aptitudinem trahit, quid corpus non corruptibile nullam animæ gravitatem attulerit, nec depresso terrena commoratio senum, multa in eo cuncta cogitant. An non quasi uenti sunt omnes qui spiritus uitali levitate à terrenis elapsi, conuersationem sibi in celo collocant? Sed ipse specialis ratione uetus, qui reliquo rum ambulat super pennas uentorum, & spiritu omnium uitrius

uitates excedit. Iure ergo uentum cum uocat: nominat & uentum urentem quid ciui statu peccati sint in nobis frigora resoluta & capititas nostra conuerter tanquam torrens in aqua. Huius lexi exiustos discipuli seniorum cū dicerent: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur? Et nescio si uirginis libertatis spirat quam in casto & illece integratissima decerto & inuenio. Hac loca liber perfrat, & calti corporis animam charitatis feruore decoquit, & spirituibus liquefactam desideris tenues resoluti in napores, & ueluti fumi uirginali exurgere facit. D. Que est, inquit, ista que ascēdit per decerto qua sit? Canticum 3. si uirginali fumi? Et bonū decertum caro calitatis exauult & delicate uirte, que nullam delectationis immunditudinam exhalat, nec ignem extinguit, sed nutrit, quem dominii flatus succedit. Ignis hic aromaticam si inuenit autem, succendit, & alterā communat in speciem, & quasi si uirginali fumi exhalat in superiora. Quasi uirginali, inquit, quod per cogitationem disciplinam ab exteriori sit in teritoria confusa, & ab interiori ad superiora directa quasi si uirginali, quod scilicet ad seipsum colligat, & supra te porrigit. Sed quid si uel quod illam fumi uirginali coparet? An forte per hoc inuenire uoluit quod nō sit perpetua, ac folia spiritualia huius suauitatis gratia, & mentis ascensus, sed facile sicut fumus liquefactus. Sicut est plane & comunitus spiritualis uapor fumi, in quem se aromata concrata relaxant. Sed ego uirginali isti tenere & delicata turbinis metuo, ne illam uentorum flabria diuerberent, ne circunferat procilla curarunt, & tentatio aura illam dissoluit, & cedar omni uento. Exempla nobis metum suadent. Multos enim uideamus & dolum tam imperato celsissimum omnem & carnalem nesciit affectum. Quid uero thuse? Nonne ipsum est odoris exigui dum integratissimi & copulentia sua manet? Cum uero flammis subactum efficiere corporis, in odoribus totum fumos expirat. Similiter ratio ne nōne tibi uideatur crassa & pigra oratio & corpora quadam tarditate segnis, igniti & intimi eloqui si non fuerit uirtute succensa. Ut in thure ego accipio orationis materiam, & uero fumum gratiam. Diligatur, inquit, oras Psal. 140. tio mea sicut incensum in compectu tuo. Nesciit itinere directo ad deum fre oratio que succensa non fuerit. Oratio que frigido fuerit de corde expressa, subito relatur, nec potest esse perpetua que non est prompta. Vnde patitur, & non est sui taris. Sed nec sui taris est plane incensa oratio. Illa contra contumam reprimunt, illa supra conatum arripunt. Illa conatur & recidit, illa præter conatum ascendit. Illa uolenter dirigunt, illa uoluntate fertur. Illa uix exhibetur, illa nea cohibetur. Illa laboriofa, illa libera. Illa tristis, illa leta. Illa bona, sed ista optima. Deniq; est oratio temperata media inter frigidam & feruidentem, illam excedens, sed non accedens ad itam. Et Cut sic dicam primā coacta est, secunda directa, tertia ab repta. Prima (ut sic dicam) sitiens, secunda sobria, tertia ebria est. Ita enim est que mente excedit deo, ideo ascēdit quasi uirginali fumi ex aromatibus myrra & thuris & uniuersi, inquit, pulueris pigmentarij. G. Myrra in puluere pigmentario humilitatis exprimit uirtutem, quid est de magnis meritis in magnum sentire noverit, non altum sapere, sed humili estimatione reliquum attenuat merita uirtutum, & earum soliditatem quasi ad quandam pulueris exiguitatem deducat. Et bene post orationis commendationem sub figura pulueris pigmentarij de humilitate subiunxit. Oratio enim humilitatis ne nubes pene Eccl. 35. trit, imo sine humilitatis gratia oratio quantumlibet acuta habebit tamen est, & tristis refundit odorem elata myrra caſtratis, neq; fluxus carnalium bene restringit motus cogitationum. Continentis myrra que animum in superbie fumum laetitiae permittit. Contritione multa pigmenta rediguntur in puluere. Et bona contrito, quoniā cor cōstitū & humilitatū deus nō despicit. Bona Psal. 50. plane cōstitū que nihil relinquit indiscutib; nihil rūmidū, nihil non humiliatū nec in uirtutib; ipsi, iustitias

SERMONES

Psal. 118 ipsas diuidicat, & arguit non modo de peccato, sed de iustitia & de iudicio. An nō quasi communis qd redargitur. An nō quasi humiliatur iustitia quod diuidicatur? In veritate, inquit, tua humiliasti me. Nō omnium sit hoc dicere. Infirmiores in unitate sua humiliantur, perfectiores in veritate dei. Non potest unitas iustitiae diuidicari, sed iuritas unitatem, & iuritas iustitiam. Spiritus enim diuidicat omnia. Quod humano solidum & irregnum iudicatur iudicio, cum inuenientur spiritus iuritatis, evacuat & communit illud. In spiritu enim iuhementi conteruntur iuritum pigmenta in puluorem, & iustitia iudicatur. In turbine (inquit Iob) conteret me. In turbine spiritus tuus, spiritus iuhementis, in turbine spiritum meum artificis tuis. In hac turbine conteret me, & multiplicabit, inquit, humiliatur in puluere iustitiae, in summi glorie. Qualis est putus percutio cui tam delicatus sit auctor? Quo redit que, talis ascendit: Quantus delicatus est loci in quem acce- fons istas disponit? Lectulus forte dilecti est. Nam ad illici praecepit sponsa debet aspirare. Ita plane est. Ideo seq- tur. In lectulum Salomonis sexaginta ambiant ex fortissimi Canticis, misrael. Et pulcher ordo, ut delectulo ad lectulum ueniat; de lectulo suo, de cubiculo matris sue ad sui lectulum Salomonis. Nec minus congrua uarietas quod delicis istis immiscer fortis, & lectulus sui Salomon tanu munita custodia uallat. Sed verbis prouidenti fami reducamus habendas, nouo capitulo nonum dedicatur sermonem: prestatore domino nostro Iesu Christo, qui uiuit & regnat in secula se- culorum. Amen.

Ibdem. uulnera mca. Integrarunt huius debatur ante quā veniret ipsi ritus uchemens. iustitia mca. sed ipse iudicat. ipse contredit. ipse uulnerat. & multipliciter confringit honorum presumptuosem meritorum. fauclam & languidam humanam docet esse uitrum. H Vtinam miseri hoc modo contredit obuenient. redigit in puluere omnium bonorum affectuum piarum meditationum. Vtinam Iesu bone. turbo spissatus tuitate anima mea puluere afficit de placis celestis. Hec rufale. ut in his pulueri calefa. In puluere fecida. In puluere dormia. sed puluere pigmentarum. Beat⁹ quis in hoc puluere moratur. cui suauies & spiritualiter puluere cogitationes undas habetur. Expergit simili. siquique. & laudate q̄ habitat in puluere. Denique & sponsa de felici experges-

Ez. 26. nes undiq; labitur. Expergiscimini, inquit, & laudate q; habitat in puluere. Deniq; & sponia de felici expergefa
ta somno, q;si utrigula fumi exurgit ex aromatibus uniuersi
si pulueris pignacatur. Vnctusq; inquit. Et ueritas ipsa bo-
norum uniuersitatem operum, ad quandam te doct vel
uerem & uelut sterilitatem detracuerem. Cu omnia feceritis,
Iuc. 17. frumentorum, omnes fraudauerint. Et in hoc & pulchra
ueritas, & pia charitas, quia altus est qui struit, altius q; tue-
tur. In hoc aliorum & tutu & leta, fuit oca, & aliorum iunt
munitio castissima. Ideo leuctrum Salomonis exaginata
bunxit ex fortissimiis Ifrael. Non uult Salomon nostri leuctu-
li si turbari delicias, dulces attenuari affectus, ne attenta-

Luc. 17. uerem & uelut sterilitatem deducete. Cū omnia feceritis, inquit, dicit, serui iniustis sumus: que debuimus facere fecimus. H'cix qui tantum & talem sibi colligit pulchrem & que subuent: faciat omnia, & repuit quasi nulla, qui iniusta bona quis colligit, per humilitatem illa cōterit. Paulus ad Corinthios operam suorum aromata multa et si furibus dulces attenuari affectus, ne attenta quidē pacata diliḡt, qui pacificat dicitur. Quis no ster Ephe. 2. Salomon nisi Iesu Christiſ Ipse est pax nostra, ipse qui Col. fecit utraq̄ unum. Ipse pacificauit sanguine suo nō modo Esa. 51. que interris, sed quia in celis sunt. Disciplina pacis no stre super eam. Disciplina debet nobis p̄ceve fultum,

i. Cor. ii. *Paulus ad Corinthios operum suorum aromata multa cenumerat. In istis verbis, inquit, sc̄e, periculis flumini, periculis latronum, periculis ex genere, periculis ex gentibus, periculis in mari, periculis in iustitate, periculis in solitudo-*

Ibidem. *periculis ex genere, periculis ex genito, periculis ex morte, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in falsis fratribus. Quid deinceps? Quotidianus flosculit omnum ecclesiarum. Quis, inquit, iste maturus & ego non infirmor? Quis scandalizatur & ego non*

Ibidem, *matur & ego non infirmor: Quis iudicat uirum & ego non uror: An non quendam bonorum operum pulchritudinem tibi colligisti audet apostolus haec & huiusmodi plura per currentes. Vis adhuc sublimiores aliquas uitriatu cius species autem? Venit cù illo ad uirtus & revelationes dec-*

2. Co. 12 cies audire? Venerem filio ad uitios & reuelationes det, ad raptum in paradisum, in tertiu celum, ad beatam filiam ignorantium neccientis, utrum in corpore an extra corpus extatis illa facta fuerit, non tam puluis sed fumus. Sed ne tam fume hunc spiritum, non contemplations, se faciat si sunt & non concilias, confundis, sed carnis gloriantia non culpam. Quid tibi & paci? Quando pacem coferes, cui est cum peccato commercium? Quando conferes gratiam, quoniam non auferas culpam. Iustitia enim & Pax osculante sunt. Psal. 84.

Ibidem. tamē sumo hūc spiritualis contemplatiōis, se factūtū fū
mus inimicūt, audi quid se querit. Nō magis utrū reuelatiō
tūnū excollat me, datus est mihi stūmū carnis mēcē.
Paulus stimulatūr ne excollarit. Et quomodo qui faciat
dīs refūtūs stimulatūs. Quomodo tēstūmū inter liberatō
que non auferit culpā. Iustitia enim & pax osculatūt fūnt. Psal. 84.
Disciplina pacis nōstrē super cūm: qui nobis a trūlūt frū
tūs pacatos iustificat. B. Dicitus eītūle solus Salomon no
st̄r uerū pacificus; q̄ in dīebus cūs ortā nobis sit fūt fūt
& abundatūna pacis. Abundantēr nōpēx cūz nō mo

Praesul stimulus de carnis, & ex quoniam quaevis auctis refugii stimulari. Quomodo tespsum inter libertatem donorum, aut conterre definisi, aut conteneri non finis. I. Molestus stimulus, sed tamen uexat præstat humilitati profectui. Molestus stimulus carnis, sed non charitatis. Et

protectui. *Moleetus* itimulus carnis, sed non charitatis. Et pax sio amara, & discussio secura; utrāq. uitutes humilis. Sed omnia dulcies & efficacius prodeunt, de camino quodam succensi amoris. Flamma hæc non modo uitritus humiliat, sed etiam immutat, & in nouam conuertit specie, & de spiritualibus spiritualiores facta. Cōfertimur myrra, orationis thus, & in puluere pigmentario oīm humiliis conscientia uitritur. Omnia magis letenii productio vultum, & gratiam specie cū de hac prodeunt officia. Bona enim cōtrino, sed concrematio melior. Suauitus puluis pigmentarii, sed sumpus excellit. Nescio enim quid magis suau & sp̄ia le magis in famo quān in puluere significatur. Ideo quodam igniti verbis beneficio inter sponsi flagras amplexus, de puluere pigmentario infumis tenuitatem liqueficit. de na, donec alteratur labor mutabilitatis nostræ; labor mortalitatis nostræ, altemantum labor defectu. Vt enim ab eo, dans pax, quæ non est data a diuīstur meriti. Non enim meritum inuenit, sed contulit. Quomodo non abundans pax, quæ & remisit offendam, & priorē cumulauit gratias. Erat ad homini primo in paradiso pax, non posset in iunctus abducit; sed non erat iustus per quam ueller rediit. Erat gratia ut posset non exire, sed non erat ut posset cum uellet redire. Modo pax superior in gratia Christo, quæ post iteratos excessus ultra offertur, & penitentes non repudiat, sed reuocat. Bene pax abundantans, quæ nulla potest extinxiri, haurit in iuria, paritor ad iumentum quam ad uidicant. Pax haec à remissione peccatorum incipiens, usq; ad diuinam pars ipsi abdauit natura. Qui enim adherit deo, unus sp̄i I. Co. 6.

XVI.

stus est. Vides quanta reprobations abundauta, ut non iam pax cum deo, sed magis unitas cum eo dici possit. O beatum confutum, ubi sublatius est infimis taurum, paries medius. Beatum quidem confutum, sed nondum tutum. Adhuc hoffis nofer hos tentat perierat terminos, fines conuictere. Et nolis in Christo pax cum deo patre, sed nondum pax ab hoste communii. Abundabit autem pax hec, donec destruktur nouissimus inimicus, mors. Interim etis non est pax ab ipso, profectio tamen est contra ipsum. Erit sp̄le pax nostra, cum affixis uenerit in terram nostram, & calcaverit in finibus nostris. Proximos fibi potest affixis fines infestare spirituales, inferiores non potest, calcare potest, sed stare non potest in finibus nostris. Erit enim Christus pax cum calcaverit in finibus nostris affixis. Habemus confutum, & confutum. confutum cum deo, & confutum cum mundo, confutum cum spiritu, & confutum cum carne. Esti quibusdam dictum ch, quos non eritis in carne, sed in spiritu: tamen sunt carni, vel propter substantiam naturam, vel manes ad omnes stimulos anticipatis gladij uerbis penetrabilis, & gloriarit si contra sapientia stimulos calcaret. Nō talis Maria, cuius animam ac si mollem materiam gladius penetravit. Me uictum facit obfincit uerbum ualidum, in me operetur eius efficacia, & anima mea hic penetret gladius, ut & ipsa quasi in gladio concuerat contra spirituales pugnatoria nequitas. Quid mittis manus ad fortia qui ex fortissimiis nō es? Cui fodi am tu quid suscipis qui de distia non excutis? Quid lectum ambi quis gladii non habes, aut si gladii habes, uerbi, habes illū in uagina, nō habes in lingua. Non tenes manus lingua uerbi dei uer fatigare gladium. Volubilis est sermo spiritus? flammatus est, sed necio quomodo contra natum suum pugnabit in manus tua, & strigatur & hebetatur, qui acutior est & penetrabilior omni gladio anticipati. Non est uelox uerbum in ore tuo, non currit uelociter, nō est ueratilis in manu tua pro uarietate negotij, quod tamē ad oēs spirituales certa minis uisa abuincta. Quia tibi uirupas officium, cuius usum nō habes. Omnes tenentes gladios, & ab bellis do-

Rom. 2. *Qui cum carnem, & communem carnificem habet, consumum cum spiritu, & confutantem cum carne. Etsi quibusdam dictum est, vos non eritis in carne, sed in spiritu: confessio tamen sunt carnis, vel propter substantiam naturam, vel propter carnis curam.* C. Hostis ergo carna nostra quasi castro utens, regiones spiritus de vicino infestat, & de contumelio prestatia infidilis machinatur. Sed erit iste si est Christus, nam cum Asyriis calcaruit fines nos

Ps.147. sc. ipse ponet fines nostras pacem. O confidim & confidimus quantum dispensatio ab invicem quantum tu alibi
spiritualiter certaminc es. E Paratur uult uirtutum ecclesie
siatisticum princeps ecclesie paratum cum uult ad reddend. 1. Petr. 3.
dam ratione de ea que est in nobis fide & spe. Et quoniam
necesse nititur & impetrare ut illa glorietur si prona refra-

litteris, quibus ad eum repatis ad minorem, quantus tu auctor das gaudios: & quantis uicimus es obnoxius scandalis. O fons & fons, tu quam lete teneris, & tu quam laborosè

Sapi. 8. Sapientia enim attigit ab hoc finit fortiter usq; ad finem
regeris. Vt rōbus Christus mēs eit medius, nūc tēpā-
tans, sūlīne fedatans, sūlīne inchoans, sūlīne consumans.
Iaēm usq; iū loquā lingua Aegyptiā. Nō h̄c Elāias. Erit (in
Elā. 19)
quīng clūstas in terra Aegypti, loquētās lingua
Chanaan: Ic sc̄it quā penitus hebreos non poterant, ea

Pro.31. illam, disponens in illo fine cuncta statuerat. Finis ille letitias est, ideo de malitate fortis dicitur: Procul & de ultimis finibus pretium eius est: propter quod postea se impensis loquerentur que ex cucina hebreorum: quia lingua sancta non poterant: uel ea loquerentur quae sancte affinis erant. Quid uis media ex parte locutus Exortus qui Iudicatus debet? Sic

enim habes in Esdra: Loquere linguis non hominum, sed 2. Es. 13.
angelorum. Angelum enim de Esra, qui facti prostreris uechi
mysterium. I abia enim factores cuiusdam lectionem. & Mal. 2.

legem requirit ex ore eius, qui angelus dei exercitum est. Euagelice ex toto loquere q̄ uir angelus dei. Sermo eius quo legem rediit angelus propheta apostolus agnoscit.

lont in Chima. Et apud, ut pascas, quando rego dei tollentur scandala, quando non erit timor nisi inibus noctis, quando non erit finis & finis, sed unius tamquam in se. *Postea* dicitur, ut pascas, quando rego dei tollentur scandala, quando non erit timor nisi inibus noctis, quando non erit finis & finis, sed unius tamquam in se.

Cant. 3. *tum inis, & Iupradictus inis. Finis deo teatetans & con-*
Luca. 11. *formans tantum. Fine lectuli gaudiis fruitions gladiis*
agens. Nunc uero ut quieta sunt quantulacum lectuli
gaudia, necessaria quidem est custodia fortis. Ideo lectu-
rum Salomonis sexaginta ambient ex fortissimis. Israel,
omne intellectus extolleto ac dulcissima scientia dei. Ver-
satis sit in manu tua gladium spiritus, ut ad omne qd' tibi
emergit negotio famularetur, nec te destruerat fermentis la-
ci facultas, quem temporalis & subita depolit occasio.
In labiis tibi sit non in folijs umerum validum & efficax.

Et in evanđelio habes. Cum fortis armatus custodit atrium suum, in paci sunt quae posiderit. Vbi cor hie commoratur. custodia, quia uberior est gratia lectuli quam a

mar tuam ut potens sis & promptus, & exhortari in doctrina fana, & contradicentes redigere. F Non tibi siens sub femore, & verbi sacri studium canimus prudenter.

Genit. I. Salomonis Lectulus, inquit, noster floridus. Denique ipse Eustud. 2. flos campi, ipse lignum nitet. Bene paradisum deliciarum

lectus ratis, vicos quomodo apte deinceps artificiis cinguntur custodias. Lectulum enim Salomonis ambigit sexaginta fortis ex fortissimis Israel. Non multum nunc accidit in aliis apud genitos, vnamq[ue] cunctis suis ut per femur suum, ubi est tentaculus occasio, illa maior verbi preoccupatio fuit, coniunctio crebrior. Vnusq[ue]

de numeris huius disputo ratione, illos tamen uidetur signare, qui praerogat & iustitia operis, & notitia legis. De fortibus Israeli sunt, qui sicut fortes sunt, qui stant in fide, iungentis super eum tuum, ut scipionem primo corripiat, scipionem custodiat, scipionem diuidat. Docet et Paulus quasi super eum tuum ensem habere. Considera, inquit, Gala.

& uisitare agant, qui omnia possunt, sed in eo qui omnia confortat Christus. Malè fortis est qui aduersus scientiam dei se extollit, qui aduersus illam infelixibilis & rigida est, cui fortudo lapidis fortitudine eius; & cor eius cencum: te ipsum, ne tu tenteris. Ensis cuiuscumque super femur suum, propter timores nocturnos, propter lapiis subitos preoccupatos casus. Quasi timorem nocturnum apostoli, lus finuit dicens. Si preoccupatus fuerit homo in alia Ibidem

I, co. 10. quo deflito. Nocturnum est enim quod improusum est, quod subitum est nocturnum estiam quod insiditum est. Ideo dicitur. Vt non circumfamur a satanis. Non a Go-

fortibus inimicis, neque de fortibus invictis, quia non
vulneratur non dicit, cum ceterarum non fecit, stupido

S E R M O

2. Co. ii. timore nocturno. Timeo, inquit, ne sicut serpens seduxit Euam, ita & corrumptatur sensus vestri à simplicitate qua

1. Co. 6 unius est cum illo spiritus; simplicitas est ubi unitas est; simplicitas est si tamen non spissitas, sed unitas in te Christus, si te deuorat sapientia dei, si te spiritualis absorbeat letitia, & intimis recondat uisceribus. Et ubi est tanta simplicitas, nisi in lecelulo? Vnde uisitatis enim super feniur suum. Super feniur, non propter feniur, sed propter timo-

Eph. 6. res nocturnos: forte quia non est illis colluctatio aduersus carnem & sanguinem, qui signantur in feniore, sed aduersus mundi rectores tenebrarum harum. Ideo propter timores nocturnos contra spirituales nequitas, quanto felicitate fortiora sunt, etiam Salomonis continet in lecelulo, non contra carnales nequitas nec contra spirituales quidem, sed cum spirituali letitia, cum Salomon, qui pacificus nominis praerogat. Ideo pacifica colluctatio cum ipso. Et pacificus nomen, & sapientie personam Salomon gerit. Ama, inquit, sapientiam, & amplexabitur te. Amplexare, ut amplexeretur. Gloriosaberis ab eis cum illam fueris amplexatus; sicut dicit hi proverbiis. Amplexere uerbum, utere coeunt in lecelulo, non sicut in bello. In lecelulo locus est non enibus, sed amplexibus striatis. Noli foris esse ne tibi foris esse contingat. Intrus utere uero non quasi gladio, sed quasi sponto, ut uerbo ipso oblecteris, oblecteris ueritate ipsa, non contra errores obliterari & uitia, ali hoc munus & officium relinque. Quid tibi cum confici, cui rotum de affectu constare debet? Quis sponsa est, non disputantes & consigcentes secatur negotiis secundum octum amplexantis. Alio loculum ambiant, tu cupitis amplexibus fruere. G. Quid tamen est quod est in ipso lectuli nobis apparuit nisi dicit: quod non eius est in modo deponit delicias. Forte uerbum hoc, uerbum ineffabile est, quod non licet homini loqui. Qui experitur intelligit, & fatigetur dum experitur, ne memoria quidem præteritas integræ recusat delicias. Quod potuit scriptura exprimit. Lectulum dixit, & lecelulum Salomonis. Satis dictum, est sed sapient. Et thronum lego Salomonis, & cerculum, sed utruncq; ambitio extremitate appetatu, & sicut regias decet delicias. Nunquid ergo lecelulum intelligentia neglectum est. Abiit, sed sufficiet scribenti in lecelulo dicere, qui sponse loquebatur. Illa enim nulli in lecelulo diligit nisi quod lecelulus est, & quod in eo copia sit suum amplexantis Salomonem. Magnum & multiplex mysterium reperies in lecelulo per omnem scripturam textum, sed non est comparatio ad lecelulum Salomonis. Est lecelulus quem sibi Iob sternit in tenebris, & est lecelulus quem Dauid rigat in lachrymis, & est lecelulus in quem languis decumbit, & est lecelulus in quo deus Luce. 8. functus resurgit. Talis Helicei, talis lecelulus Helice, uter 4. Re. 4. que defunctum hospite multeriori fistum in lecelulo suscitavit. Ille expedit se super mortuam, iste incurravit. Vnde in utroq; Christus. Ille extinxit se ut formam seruissit, & ex tempore natura contraxit. Ipse expandit secum spiritum in sanctum abunde in nobis infudit. Sinus ille maius defunctum premere poterat, non uiuiscere. Litera enim occidit, spiritus autem uiuiscat. Sed uetus Helias illum in conaculum tulit, ad spiritualem prouexit intellegit. Frigidus erat litera sinus, nec poterat eius intelligi gentia uitalem spirare calorem. Bonus Helias lecelulus, qui defuncto ultra calorem insufxit. Iustus ex fide uiuiscit. Ideo tribus metis uitibus, ut trinitatis cognitionem conferat, & diuidat mensuram fidis. Plangit lex litera sensum extinxit, sensum carnalem; sed Christus hunc sensum tulus spiritualem restituit nouum, & uitalem intellexit reddit littera, quem suum uerum cognoscit ipse Helias, qui restituit omnia & noua facit, & Paulus legit se Gala. 2. mortuum dicit ut uiuat in Christo. Bonum est ut & tu

morsaris non modo ueteri legi, sed & ueteri homini, ut suo te uiuisceret in lecelulo, qui peccata nostra tuisti in corpore suo, ut peccatis mortui iustitiæ uiuamus, Tu enim quod seminas non uiuiscatur nisi prius moratur. H. In hoc refutato intelligimus omnes, & ideo communis resurrecio hoc. Sed pruata quædam in lecelulo Salomonis gratia, & solius sponsa prærogativa seruata. Etiam nunc si quis matri nostræ (coenitentia huius sancti) uide apud quam utruncq; sustentatis ielubione, si quis filius ei moritur. Mortuus est qui est tecum uel desperatis molle obtrustrum, in quo nihil est utuenda deuotionis, feruidi spiritus, qui & si legis præcepta non deferat, & intra regulæ gremium se concludat, frigido tamen & mortuando languore affectu, in opere sancto stauit nbi sentiens; totius illum orationis tristis exanimat facies, molli & foemineo matris est fini souenus, ut non exasperatis abum dauctore tristitia absorbeat. Non expedit ei extra matrem finis amictum reperiatur, ne forte non tol arillum uetus Helias in cubiculum suum. Quos refutat Christus mulierib; scilicet donis. Sic uictus fistum, sic fani starum starum in milierum, sic parentum præcibus fuscitas, ut pueram. Tolle bone Iesu & hunc mortuum nostrum de matris gremio. Regularis hæc & exterior observantia neminem ad perfectum adducit. Introduc illum ad mollesorem leculum melioris speci, per quem approximet deo. Experitur quod expectat, quoniam bonus dominus exceptantibus te, anime querentem illum. Vnde horum expectantibus te, anime querentem illum.

Luce. 7.
Ioen. 11.
Lucas. 2.

Tren. 3.

ergo & hic aliquid quod amatorum sonat blanditium: de cerculo uobis alludit sermo diuinus. Nullam uobis residere paritur dilectus excusandi materiali. Grata quidem sunt promissa leceluli gaudia, sed poterat aliqua si uobis adhuc suspicio de peruenienti difficultate submurmureare. Ideo uobis sermo facit uochculi quo estis ad lecelulum portandæ, pulchra uariate describit ornatum. Etiam in itinere ipsius uobis procurat ipse delicias. Ferculum hoc quidem gratum est in materia, sed ab autore est gratius. Ipse enim Salomon seruans habet est autor & artifex. Ferculum enim sibi fecit rex Salomon de lignis Libani colubras nonne argenteas, reclinatoriæ aureum. Audi filia quam gloriose apparatu portatis ad lecelum, non finit sponsus sine reclinatorio, & illo auro, fortasse ex illo auro de quo legis. Caput eius a uirum optimum. Multus reclinatorius uis est, sed inferior quam lecelum. In reclinatorio habet spesfia suuendum sustentamentum, oblectamentum in lecelulo. Hic sponsus uotum uocetur, ibi uotis fruitur. Quantus te putas expectare apparatus quæstis deducetis ornatus. Quid ergo nunc sermone frequenti canentes exaggregem, ligna cedarina, ligna Libani, columnas argenteas? Ipso auditu nobis illa commandant, & corporalis pulchritudo in figuram adducta spissitudinem, quendam & intelligibiliter conatur indicare decorum & sancte amissione designare uochculum. Hec enim corporalia fintelligi, lecelum circumstant non finit. Quid enim aurum materiale charitate consernaretur? Sed omnia spissitudine sunt, quia spirituales est amor, cui tam ambitiosus cerculum blanditur apparatus. B. Possem huc & similia de cerculo hoc ad nostrum dereliquerit feniun. Sufficiat ista breviter disputatione, ad uerstram uel satrandam, uel provocandam audirent. Quid? Vobis solis uultis cantica seruire? Sint adolescentes pascant, finite ad suam commodationem ut uel pauca inserviant capitula. Sapientibus & insipientibus debitor est Christus. Nihil uobis immunitur, si alii pro suo fensi abundet. Eftote contem te lecelulo, inferioribus uel cerculo permittere usum inferire. Ille illius gratia partor, huius popularior. In illo includitur in isto ingreditur Christus. Vobis se uerius & quadam specialitate indulget, sed tamen alias non oblitus ficitur quæ ultram nondum ualeant ad mensuram pertingere. Postestis & uos cerculi participare sacramentum, & uice reportis, si spousum quem inclusum tenetis ad uos quasi reportatis, si deferatis pacem, si anunciatis bona, si gaudia foris predicta, que intus uidentur. Quidam cerculum erat de quibus in ecclesia canitur, portantes pacem, & illuminantes patriam? Sed nemo uel predicationis officium af-

Hebr. 5. sum, nemo sibi sumat honorem nisi vocat a deo. Quid te ipsum super candelabrum ponis, qui te ipsum non accedit? Ille te ponat in sublime qui lucernam te fecit. Per illum ascendit qui te accedit. Denique nemo te ipsum cerculum emitit.

Canti. 3. Ium facit, sed ipse Salomon fecit sibi cerculum de lignis Libani. Est & cerculum si quis non solum in ore sed & in

1. Cor. 1. corpore suo Christum portat. Glorificate & portate Christum in corpore nostro, dicit Paulus. Portat uult a uobis Christus, sed gloriosus, non cum tacto, nec cum murmurante, non cum indignatione & fluctuante propostio. Denique portari non trahi, trahenti enim onerosus est Christus, onerosa castitas, onerosa humiliatio, obedientia gratialis pauperes fordet, deformiter portas qui sic conuersari. Falsis quidem grandis tibi uidetur fides, & pietas ponderosa. Non potest dicere falsiculus myrra dale?

Canti. 1. meus mihi. C. Quid? Feniun sibi uidetur fides tua sub catus onere & fridus, sic gemis, sic murruratis: quo modo plaustrum stridet onustum feniun. Non est feniun Christus, sed flos est, sed fructus est, sed lignum uirtus, lignum quod dat fructum in tempore suo: & tu non uis tempus expectare. Beatis qui uincunt tempore feniun. Denique patientia necessaria est ut reportatis promissiones. Portate ergo patienter onera, uno opera pictatis. Pictas enim &

ipsa partem fam habet reprobationis, sicut scriptum est: Ergo portare imaginem eius qui de celis est, & gloriose 1. Co. 4. portate. Onus enim eius leue. Estote non ignorantes sum offendiculum, sed gloriosum uochicum, quale fecit sibi rex Salomon. Mirum autem modo ita uirtutum diftinguit uarietatem, ut in primo loco elationis uanitatem excludat. Quid enim habes quod non accepisti? Sicut 1. Co. 4. tem accepisti, quid gloriaris quasi non accepisti? Si cerculum es, non tu te, sed ipse te fecit. Ferculum enim sibi fecit rex Salomon de lignis Libani. Et ligna ipsa quis fecit? Nonne ipse? Ipse plantauit cedros Libani. Q. si crudus es alta Libani, noli tamen altum sapere sed time, ne forte inde euellaris propter elationem, ubi plantatus es per electionem. Non enim in te, sed ipse elegit te in opus ministerij, ipse ministerij officium quasi ministrandi confert gratiam, id est facultatem & dignitatem. Agnoce a qua plantatus es, & non tibi ueniat radix superbia, ut non moueat te manus tentatoris. Non ascendat te succidat te securis iniurii, cuiusne nouacula quidem super caput sanctorum ascendet. Ferculum de illo sibi praesipere getat, & tu uis de Libano ligna succidere. Deinde apud Ezechiel gloratur & dicit: In cathedra dei sedi. Vide Eze. 28. ergo ne per elationem de cathedra iustitia efficiaris cathedra pectentia, & cerculum scandali, & pete ut exemplum uel sermo malus ad malorum perniciem ut cancer serpet. D. Esto cerculum deis, eius in te imaginem portes, & odorem notis fave per te manifestet. Tale Paulus cerculum erat, de quo dominus ipse proficeretur. Vas Actu. 9.

B. Possem huc & similia de cerculo hoc ad nostrum dereliquerit feniun. Sufficiat ista breviter disputatione, ad uerstram uel satrandam, uel provocandam audiatur. Quid? Vobis solis uultis cantica seruire? Sint adolescentes pascant, finite ad suam commodationem ut uel pauca inserviant capitula. Sapientibus & insipientibus debitor est Christus. Nihil uobis immunitur, si alii pro suo fensi abundet. Eftote contem te lecelulo, & scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene